－ 1 －

2022年８月９日

各  位

会 社 名 株式会社ファインデックス

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

「2022年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022年５月12日に公表いたしました「2022年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一

部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「2022年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、記載事項の一部に誤りがあることが判

明したため、これを訂正するものであります。

２．開示事項の訂正箇所

下線＿は訂正箇所であります。

【訂正前】

 ２．四半期連結財務諸表及び主な注記

 （３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（収益認識関係）

当社グループの売上高は、主に顧客との契約から認識した収益であり、当社グループの報告セグメントを
収益認識の時期別及びサービスの種類別に分解した情報は、以下のとおりであります。

当第１四半期連結累計期間(自 2022年１月１日 至 2022年３月31日)

（単位：千円）

 報告セグメント
合計

システム
開発事業

ヘルステック
事業

収益認識の時期

一時点で認識する収益 861,224 43,397 904,622

一定期間にわたり認識する収益 359,953 - 359,953

計 1,221,178 43,397 1,264,576

（省略）

－ 2 －

【訂正後】
 ２．四半期連結財務諸表及び主な注記

 （３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（収益認識関係）

当社グループの売上高は、主に顧客との契約から認識した収益であり、当社グループの報告セグメントを
収益認識の時期別及びサービスの種類別に分解した情報は、以下のとおりであります。

当第１四半期連結累計期間(自 2022年１月１日 至 2022年３月31日)

（単位：千円）

 報告セグメント
合計

システム
開発事業

ヘルステック
事業

収益認識の時期

一時点で認識する収益 598,682 43,397 642,080

一定期間にわたり認識する収益 622,495 - 622,495

計 1,221,178 43,397 1,264,576

（省略）

以 上